



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
ANAPURUS/MA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**03031748/2022**

**FUNDO MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA**

FIS. nº 1.060

Proc. nº \_\_\_\_\_

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Rubrica \_\_\_\_\_

No dia 05 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI** CNPJ: 25.036.156/0001-53

**Representante: ANA KELLEN FERREIRA NUNES**

**Telefone: (98) 3302-2025**

**Email: akfnunes@gmail.com**

**Endereço: AV DOS NOBRES, 6 - PARQUE DOS NOBRES, SAO LUIS - MA - 65044-842**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	Bromoprida 5 mg /2ml	14.000,00	AMPOLAS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,10	R\$43.400,00
13	Ciprofloxacino bolsa 400mg/200mL injetável	800,00	BOLSA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 35,00	R\$28.000,00
14	Cloreto de potássio 10% com 10 mL ampola	7.000,00	AMPOLAS	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,41	R\$2.870,00
15	Cloreto de SÓDIO 10% com 10 mL ampola	7.000,00	AMPOLAS	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,58	R\$4.060,00
73	BUPIVACAÍNA 0,5% INJ 20ML S/ VASO	6.500,00	AMPOLAS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 14,48	R\$94.120,00
<b>Total: R\$ 172.450,00</b>							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2023**, a contar do dia **05/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**Ana Carine do Nascimento Monteles**  
**GESTORA DO FMS**

ANA KELLEN FERREIRA Assinado de forma digital por ANA  
KELLEN FERREIRA  
NUNES:03255030366 NUNES:03255030366  
Dados: 2022.04.06 09:48:30 -03'00'

**L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**  
**25.036.156/0001-53**

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: 2d34d9ea3d2e6c239ee478db732adf34

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

W SEREJO E MUNIZ LTDA 19.043.776/0001-17

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04 PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
011/2022-SRP

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: 281fd2af908c3a65d57918310c0dca0a

PROCESSO LICITATÓRIO 03031748/2022

No dia 05 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**,

portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **W SEREJO E MUNIZ LTDA CNPJ: 19.043.776/0001-17**

Representante: W SEREJO E MUNIZ LTDA

Telefone: (98) 3237-5503

Email: DISTRIBUIDORAWEFARMA@GMAIL.COM

Endereço: R PRINCESA MARGARIDA, 01 - VILA KIOLA, São José de Ribamar - MA - 65110-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	Água destilada p/ inj 250 ml	15.000,00	FRASCOS	FARMACE	FRASCO	R\$ 3,40	R\$51.000,00
5	Aminofilina injetável 240mg/10 ml	1.800,00	AMPOLAS	FARMACE	AMPOLA	R\$ 2,38	R\$4.284,00
7	Atropina injetável	8.200,00	AMPOLAS	FARMACE	AMPOLA	R\$ 1,20	R\$9.840,00
8	Brometo de ipratrópio 20 ml (Atrovent)	1.200,00	FRASCOS	PRATI DONADUZZI	FRASCO	R\$ 1,40	R\$1.680,00
23	Diclofenaco potássico 75 mg	8.000,00	AMPOLAS	FARMACE	AMPOLA	R\$ 1,34	R\$10.720,00
27	Fenoterol gotas (Berotec) 20 ml	300,00	FRASCOS	PRATI DONADUZZI	FRASCO	R\$ 3,82	R\$1.146,00
32	Glicose 25 % com 10 ml ampola	8.000,00	AMPOLAS	FARMACE	AMPOLA	R\$ 0,55	R\$4.400,00
41	Lidocaina gel com 30 g 20MG/G	1.300,00	TUBO	PHARLAB	TUBO	R\$ 2,42	R\$3.146,00
46	Metronidazol 400mg/100ml injetável fr ampola	1.200,00	AMPOLAS	FARMACE	AMPOLAS	R\$ 4,92	R\$5.904,00
62	Cloridrato de tramadol 50mg/ml com 2ml	6.400,00	UNIDADE	CRISTALIA	UNIDADE	R\$ 2,09	R\$13.376,00
66	MORFINA 10 mg 1ml	2.000,00	UNIDADE	CRISTALIA	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$7.200,00
67	Morfina 1,0 mg/ml com 2ml	2.000,00	UNIDADE	CRISTALIA	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$12.400,00
71	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML	14.000,00	AMPOLAS	FARMACE	AMPOLA	R\$ 3,80	R\$53.200,00
72	CLORIDRATO DE BUPRIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% 20ML	6.000,00	AMPOLAS	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 38,50	R\$231.000,00
78	CETAMINA 50MG/ML INJ 2ML C/25	2.000,00	AMPOLAS	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 33,10	R\$66.200,00
81	FLIMAZENIL 0,5MG/ML	2.000,00	AMPOLAS	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 19,00	R\$38.000,00

Total: R\$ 532.396,00

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

82 MORFINA 0,2MG/ML 1ML AMP 3.000,00 AMPOLAS CRISTALIA AMPOLA R\$ 6,30 R\$18.900,00

Total: R\$ 532.396,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2023**, a contar do dia **05/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05 PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
011/2022-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 03031748/2022

No dia 05 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**,

portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 34.772.843/0001-28**

Representante: JAQUELINE ALVES COSTA

Telefone: (45) 3303-4090

Email: novaoeste.pr@gmail.com

Endereço: R CUIABA, 5018 - ALTO ALEGRE, Cascavel - PR - 85805-260

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	Ampicilina 1000mg injetável	12.000,00	AMPOLAS	Biau	Cilnon	R\$ 3,62	R\$43.440,00
11	Cefalotina 1g fr ampola injetável	13.000,00	AMPOLAS	Biau	Cefariston	R\$ 6,40	R\$83.200,00
21	Dexametasona 2mg/1ml injetável	8.000,00	AMPOLAS	Hypofarma	Genérico	R\$ 2,90	R\$23.200,00
22	Dexametasona 4mg/2,5ml inj	8.000,00	AMPOLAS	Hypofarma	Genérico	R\$ 4,30	R\$34.400,00
80	FENTANIL 50MCG/ML X 50 AMP 2ML	2.000,00	AMPOLAS	União Química	Unifental	R\$ 4,00	R\$8.000,00

Total: R\$ 192.240,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2023**, a contar do dia **05/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
34.772.843/0001-28

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: d97d92eded14e2bc293d8a1b8c14eb77

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06 PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
011/2022-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 03031748/2022



No dia 05 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 25.036.156/0001-53**

Representante: **ANA KELLEN FERREIRA NUNES**

Telefone: (98) 3302-2025

Email: akfnunes@gmail.com

Endereço: **AV DOS NOBRES, 6 - PARQUE DOS NOBRES, SAO LUIS - MA - 65044-842**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	Bromoprida 5 mg /2ml	14.000,00	AMPOLAS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,10	R\$43.400,00
13	Ciprofloxacino bolus 100mg/200ml. injetável	800,00	BOLSA	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 35,00	R\$28.000,00
14	Cloreto de potássio 10% com 10 ml ampola	7.000,00	AMPOLAS	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,41	R\$2.870,00
15	Cloreto de SÓDIO 10% com 10 ml ampola	7.000,00	AMPOLAS	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,58	R\$4.060,00
73	BUPIVACAÍNA 0,5% INJ 20ML 5/ VASO	8.500,00	AMPOLAS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 14,48	R\$94.120,00

Total: R\$ 172.450,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2023**, a contar do dia **05/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

**L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 25.036.156/0001-53**

Publicado por: **CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR**  
Código identificador: 6e1b9e9de1bbd043b9856943b49d8eb2

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP**

PROCESSO LICITATÓRIO 03031748/2022

No dia 05 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 25.204.078/0001-59**

Representante: **AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**  
Telefone: (86) 3234-2581

Email: **avancodistribuidoraaltda@gmail.com**

Endereço: **AVENIDA MIRTES MELAO, 6563 - GURUPI, Teresina - PI - 64090-095**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
10	Bupivacaína + glicose 0,5 % pesada (neocaina)	8.000,00	AMPOLAS	HIPOLABOR /HIPOLABOR	AMPOLAS	R\$ 4,36	R\$34.880,00
31	Gentamicina 80 mg fr ampola	8.000,00	AMPOLAS	SANTISA/SANTISA	AMPOLAS	R\$ 3,22	R\$25.760,00
35	Hidralazina 20mg/ml	2.500,00	AMPOLAS	CRISTALIA/CRISTALIA	AMPOLAS	R\$ 6,40	R\$16.000,00
36	Hidrocortisone 100 mg Injetável	8.000,00	AMPOLAS	BLAU/BLAU	AMPOLAS	R\$ 4,30	R\$34.400,00
37	Hidrocortisone 500mg Injetável	8.000,00	AMPOLAS	BLAU/BLAU	AMPOLAS	R\$ 6,77	R\$54.160,00
40	Lidocaína com epinefrina 2% com 20 ml	8.000,00	AMPOLAS	CRISTALIA/CRISTALIA	AMPOLAS	R\$ 7,49	R\$64.960,00
42	Lidocaína sem epinefrina 2% com 20 ml	1.200,00	AMPOLAS	HIPOLABOR /HIPOLABOR	AMPOLAS	R\$ 6,98	R\$8.376,00

Total: R\$ 218.516,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2023**, a contar do dia **05/04/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

**AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 25.204.078/0001-59**

Publicado por: **CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR**  
Código identificador: fbdcf7dbcefb942681dd77d0a05a74ef

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP**

PROCESSO LICITATÓRIO 03031748/2022

No dia 05 de Abril de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 33.836.848/0001-04**

Representante: **Misael Alves de Moraes Neto**

Telefone: (86) 3029-1881

Email: **licitacao@imediatta.com**

Endereço: **R ACACIA, 1953 - JOQUEI, Teresina - PI - 64049-170**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	Cloridrato de etilefrina Inj - efotil	13.000,00	AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	AMPOLAS	R\$ 1,70	R\$22.100,00
18	COMPLEXO B CDM 2 ML INJ	14.000,00	AMPOLAS	HYPOFARMA	AMPOLAS	R\$ 1,15	R\$16.100,00